

از قاچاق بیش از ۲۰ هزار دالر امریکایی به بیرون از کشور جلوگیری شد



از قاچاق بیش از بیست هزار دالر امریکایی در ولایت های نیمروز و فاریاب به بیرون از کشور جلوگیری شد. این وزارت امور داخله در یک رشته توییت گفته که نیروهای پولیس سرحدی ولایت نیمروز دو تن را که قصد قاچاق بیش از بیست هزار دالر امریکایی و



یک محموله مواد مخدر توسط پولیس هرات کشف شد

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که منسوبین پولیس مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات، طی دو رویداد جداگانه ۳ تن را در پیوند به قاچاق و تولید مواد مخدر طی یک اقدام کشفی بطور بالفعل از مسیر دروازه میرداود ولسوالی گذره این ولایت بازداشت نمودند. این خبرنگار نوشته که از نزد این افراد مقدار ۲۰ کیلو شیشه، ۹۰ کیلو چرس، ۱۹ کیلو تریاک، ۳۹ کیلو مواد ترکیب تریاک و یک میل کلاشینکوف بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند.

تاکید یوناما بر حمایت از زنان افغانستان



مارکس پوتزل، سرپرست گرفتند تا در مورد یوناما و دفتر زنان نیاز حیاتی برای سازمان ملل در دیدار با شمولیت و مشارکت شماری از زنان در کابل فعال زنان در اقتصاد بر حمایت مستمر بحث و گفتگو نمایند. جامعه بین‌المللی برای پیش از این نیز دفاع از حقوق زنان یوناما بر بازگشایی افغان تأکید کردند. مکاتب دخترانه در یوناما در برگه‌ی افغانستان تأکید کرده فیسبوکاش نوشته و خواهان حضور زنان که زنان تجارت پیشه افغانستان در بخش‌های افغان امروز در دفتر مختلف فعالیت‌های سازمان ملل در کابل اجتماعی شد. مورد استقبال قرار

بازدید گردشگران خارجی از هرات افزایش یافته است



مسوولان ریاست اطلاعات و به گفته مسوولان، این فرهنگ هرات به رسانهها تعداد گردشگران بیشتر گفتهاند که حضور از "قلعه‌ی اختیارالدین" گردشگران خارجی در در هرات بازدید کرده‌اند. این ولایت در جریان هرات از ولایت‌های شش ماه، به بیش از ۶ باستانی کشور است که هزار و ۵۰۰ تن بوده است. مکان‌های زیادی برای آژانس باختر نوشته که بازدید گردشگران دارد.



تسلیمی صدها جنگ افزار سبک و سنگین به امارت اسلامی در کنر

صدها جنگ افزار سبک و سنگین و تجهیزات نظامی در کنر به امارت اسلامی تسلیم داده شد. آژانس باختر نوشته که این انبار بزرگ جنگ افزار را قاری ضیالرحمان ولسوال غازی آباد به امارت اسلامی سپرد. به گزارش این رسانه، او گفت که این جنگ افزارها را در جریان جنگ‌ها به دست آورده بودند و در این سیزده ماه نزد خود نگهداشته بود تا این که به کمسیون جمع آوری سلاح سپرد. باختر افزوده، این انبار شامل صدها جنگ افزار سبک و سنگین از جمله کلاشینکوف، پیکار، زیکویک، دهشکه بود. احمد طه والی کنر در مراسم تسلیم دهی این جنگ افزارها از اقدام قاری ضیالرحمان سپاسگزاری کرد و از همه مجاهدین خواست تا بیت المال نزد شان را به امارت اسلامی بپارند.

۵۵ تن از سیک‌ها و هندوها افغانستان را ترک کردند



یک گروه ۵۵ نفری از بزرگسال و ۱۴ کودک سیک‌ها و هندوهای از جمله سه نوزاد اند افغانستان در یک پرواز که عصر یکشنبه وارد ویژه هندی وارد دهلی میدان هوایی بین‌المللی پایتخت هند شدند. اندرا گاندی شده‌اند. به گزارش خبرگزاری گفتنی است که پیش از جمهور؛ رسانه‌های هندی این وزارت خارجه هند گزارش داده اند این افراد روز اعلام کرده که به اهل یکشنبه (۳ میزان) کابل را به قصد دهلی ترک کرده اند. که تعداد شان تا ۱۵۰ نفر رسانه‌های هندی گزارش می‌رسد، ویژه اضطراری داده اند که به‌دنبال الکترونیکی می‌دهد. حمله ماه جون به یک وزارت خارجه هند گفته زیارتگاه هندوها در کابل که این افراد روز یکشنبه ۶۸ نفر از سیک‌ها و با ویزای الکترونیکی هندوها افغانستان را ترک وارد دهلی شده‌اند. کرده و به هند آمده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور این افراد شامل ۳۸

کشایش نیروگاه برق برای ده ها فابریکه ی تولیدی در

بلخ



مولوی عبدالکبیر ی او به ورزشکاران کشور سیاسی رئیس الوزرای اطمینان داده که امارت حکومت سرپرست با تیم ملی اسلامی افغانستان با فوتبال ۱۹ سال دیدار کرده و تمام معنی از ورزشکاران گرفته که امارت اسلامی به کشور حمایت می کند. وی پیروزی ورزشکاران را عزت و افتخار افغانستان به گزارش خبرگزاری جمهور؛ خوانده و تعهد نموده که ارگ حکومت سرپرست بامداد امروز دوشنبه(۴ میزان) آنها با نهادهای ورزشی همکاری دوام دار خواهد کرد. مولوی عبدالکبیر افزوده که ما متعهد به پیشرفت و تلاش ورزشکاران هستیم و آنان را بدون هیچ گونه استثنا، مانند وجود خود میدانیم. اعلامیه افزوده: " در این دیدار معاون سیاسی ریاست الوزرا با اهدای پول نقد به ورزشکاران تیم ملی فوتبال و مسئولین فدراسیون فوتبال، آنان را مورد تشویق قرار داد." منبع: خبرگزاری جمهور

برای ده ها فابریکه ی تولیدی در بلخ، یک نیروگاه برق دیروز افتتاح شد. این نیروگاه که انرژی اش از شبکه ی ملی برق افغانستان تامین می شود، با ظرفیت بیست کیلووات انرژی ، می تواند ده ها فابریکه ی تولیدی را به گونه ی بیست و چهارساعته برق رسانی کند. در حال حاضر قرار است سی فابریکه ی تولیدی در بلخ، از انرژی این نیروگاه برای فعالیت شان کارگیرند. سردار ولی ثاقب رییس برشنای بلخ به آژانس باختر گفت که ساخت این نیروگاه بیش از سیصد میلیون افغانی به این اداره هزینه داشته است. او گفت که در حال حاضر همه شهروندان بلخ و کارخانه داران به گونه ی بیست و چهارساعته از انرژی بهره مند اند و هیچ پرچاوی یی وجود ندارد.

مولوی عبدالکبیر: ما به تمام معنی از ورزش کاران

حمایت می کنیم



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی رئیس الوزرای اطمینان داده که امارت حکومت سرپرست با تیم ملی اسلامی افغانستان با فوتبال ۱۹ سال دیدار کرده و تمام معنی از ورزشکاران گرفته که امارت اسلامی به کشور حمایت می کند. وی پیروزی ورزشکاران را عزت و افتخار افغانستان به گزارش خبرگزاری جمهور؛ خوانده و تعهد نموده که ارگ حکومت سرپرست بامداد امروز دوشنبه(۴ میزان) آنها با نهادهای ورزشی همکاری دوام دار خواهد کرد. مولوی عبدالکبیر افزوده که ما متعهد به پیشرفت و تلاش ورزشکاران هستیم و آنان را بدون هیچ گونه استثنا، مانند وجود خود میدانیم. اعلامیه افزوده: " در این دیدار معاون سیاسی ریاست الوزرا با اهدای پول نقد به ورزشکاران تیم ملی فوتبال و مسئولین فدراسیون فوتبال، آنان را مورد تشویق قرار داد." منبع: خبرگزاری جمهور

**شورای امنیت ملل متحد نشستی
را در مورد افغانستان برگزار
می کند**



قرار است شورای امنیت سازمان ملل متحد نشستی را در باره افغانستان فردا سه شنبه برگزار کند. دفتر هیئت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان در خبرنامه امروز گفت که مارکس پوتزل سرپرست این دفتر در بخشی از نشست معلومات خواهد داد. این در حالی است که کرسی افغانستان در مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای دومین سال خالی است و کسی به نمایندگی از این کشور در این مجمع سخنرانی نمی کند. نصیراحمد فایق سرپرست نمایندگی حکومت مخلوع افغانستان در ملل متحد گفته که در نشست شورای امنیت اشتراک و صحبت خواهد کرد.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

فقر در کشور؛ راه کارهای بیشتر باید اتخاذ شود



مسوولان امارت اسلامی به تازگی گفته اند که در یک ماه گذشته دست کم ۸ هزار و ۵۸۲ تکی گران از سطح شهر کابل جمع آوری شده اند. این آمار نشان دهنده فقر گسترده در کشور است. آیا با این راه کار می توان به نتیجه مطلوب برای کاهش فقر در کشور رسید؟ یک ماه پیش مسوولان امارت اسلامی اعلام کردند که تکی گران را از سطح شهر جمع آوری کرده و نظر به توانایی شان برای شان زمینه کار برابر می سازند. اگرچه به خودی خود نمی توان از کارساز بودن این برنامه برای جمع آوری تکی گران از سطح شهرهای افغانستان چشم پوشید، اما راه کارهای مفیدی دیگری نیز می تواند که زمینه کاهش فقر و کم شدن تکی گران از سطح شهرها کمک کند. فقر مردم حرف امروز و دیروز در کشور نیست و این فقر بر بسیاری ساحه های زندگی مردم افغانستان سایه انداخته است و نمی توان به سادگی پدیده به این بزرگی را به یکبارگی ریشه کن کرد، اما می توان تصمیم های اتخاذ کرد که در بلند مدت فقر را در کشور کاهش دهد. اولین عامل تاثیرگذار بر کاهش فقر توجه به تعلیم و اطفال اعم از پسر و دختر در افغانستان به ویژه کودکانی که از مرکز شهرها دور زیست می کنند. منشا خلاقیتی دانش است و تا تعلیمی نباشد، خلاقیتی هم وجود ندارد. خلاقیتی که باعث کثرت شغل در جامعه شده و مردم را از فقر و بیکاری در دراز مدت نجات می دهد. دومین عامل، حمایت از افراد جامعه و سکتور خصوصی است. چون سرمایه گذاری سکتور خصوصی و حمایت از آن می تواند زمینه کار و فعالیت و توسعه اقتصادی را در کشور رقم بزند و این پدیده نیز به کاهش فقر و تکی گران در کشور می انجامد. سومین عامل، توجه زیرساخت های اقتصادی در کشور و جذب نیروی بشری از میان مردم نظر به توانایی شان است که می تواند فقر و تکی گیری را در کشور کاهش دهد.